
,
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  10.07.2024

Nr i Prokurimit 616-24-7060-2-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Ardi Behrami Telefoni: 038 244-613

Email: ardi.behrami@rks-gov.net Faksi: 038 244-613

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Dezinfektimi, Dezinsektimi dhe deratizimi i institucioneve edukativo-arsimore



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Dezinfektimi, Dezinsektimi dhe deratizimi i institucioneve edukativo-arsimore

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti ekonomik dhe 
financiar

1.Operatori ekonomik duhet ti 
ofrojë dëshmi të kënaqshme 

1.Operatori ekonomik duhet ti 
ofrojë dëshmi të kënaqshme 



Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik, gjatë tri vitëve të 
fundit fiskale ka qenë prej jo më 
pak  se 180,000 Euro.

Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik, gjatë tri vitëve të 
fundit fiskale ka qenë prej jo 
më pak  se 120,000 Euro.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

2. Operatori Ekonomik  duhet 
të dëshmojë se duhet të kenë të 
përfunduar kontrata për 
shërbimet të ngjashme të DDD  
shuma e të cilave kanë qenë në 
vlerë jo më pak se 130,000.00 €, 
të realizuar në tri vitët e 
shkuara, prej datës së 
publikimit të këtij njoftimi për 
kontratë.  3. Operatori 
Ekonomik   duhet të dorëzoj 
licencen  e lëshuar  nga 
MBPZHR për përdorimin  e 
preparateve  dhe kryerjen e 
shërbimeve për DDD brenda 
territorit të Republikes së 
Kosovës.  4. Operatori 
Ekonomik duhet të dorëzoj 
Lejen  për importim të 
produkteve biocide nga MMPH 
për preparatet sipas 
specifikimeve teknike  5. 
Operatori Ekonomik  duhet të 
dëshmojë   Certifikatat e 
Analizave dhe MSDS për 
preparatet sipas specifikimeve 
teknike.  6. Operatori 
Ekonomik  duhet të jetë i 
certifkuar me standardet  ISO 
9001  2015 , ISO 14001 2015  
dhe ISO 45001 2018 për 
kryerjen e  shërbimeve të DDD.  
7. Operatori Ekonomik duhet të 
ofroj  dëshmi  për stafin 
profesional  dhe atë si vijon        
- Një epidemiolog të diplomuar  
me     - Një teknik sanitar  të 
licensuar  dhe minimum 4 
punëtor tjerë       8. Operatori 
Ekonomik duhet të posedojë 
mjete, stabilimentet dhe pajisjet 
teknike që janë të domosdoshme 
për realizimin e këti  projekti 
minimum     ULV  
Elektrostatike (2 copë)    ULV  
Elektrike (2 copë)    Paisje 
adekuate për insekte me avull të 
nxehtë me temperaturë 120-180 
0C (2 copë)    Pompa spërkatëse  
(2 copë)    Paisje për pastrimine 
ajrit (2 copë)

2. Operatori Ekonomik  duhet 
të dëshmojë se duhet të kenë të 
përfunduar kontrata për 
shërbimet të ngjashme të DDD  
shuma e të cilave kanë qenë në 
vlerë jo më pak se 90,000.00 €, 
të realizuar në tri vitët e 
shkuara, prej datës së 
publikimit të këtij njoftimi për 
kontratë.  3. Operatori 
Ekonomik   duhet të dorëzoj 
licencen  e lëshuar  nga 
MBPZHR për përdorimin  e 
preparateve  dhe kryerjen e 
shërbimeve për DDD brenda 
territorit të Republikes së 
Kosovës.  4. Operatori 
Ekonomik duhet të dorëzoj 
Lejen  për importim të 
produkteve biocide nga 
MMPH për preparatet sipas 
specifikimeve teknike  5. 
Operatori Ekonomik  duhet të 
dëshmojë   Certifikatat e 
Analizave dhe MSDS për 
preparatet sipas specifikimeve 
teknike.  6. Operatori 
Ekonomik  duhet të jetë i 
certifkuar me standardet  ISO 
9001  2015 , ISO 14001 2015  
dhe ISO 45001 2018 për 
kryerjen e  shërbimeve të 
DDD.  7. Operatori Ekonomik 
duhet të ofroj  dëshmi  për 
stafin profesional  dhe atë si 
vijon        - Një epidemiolog të 
diplomuar  me     - Një teknik 
sanitar  të licensuar  dhe 
minimum 4 punëtor tjerë       
8. Operatori Ekonomik duhet 
të posedojë mjete, 
stabilimentet dhe pajisjet 
teknike që janë të 
domosdoshme për realizimin e 
këti  projekti minimum     
ULV  Elektrostatike (2 copë)    
ULV  Elektrike (2 copë)    
Paisje adekuate për insekte me 
avull të nxehtë me 
temperaturë 120-180 0C (2 
copë)    Pompa spërkatëse  (2 
copë)    Paisje për pastrimine 



ajrit (2 copë)
               
          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë Kërkesa 1 Operatori 

Ekonomik duhet të  
përmbushë kërkesat e 
specifikuara në nenin 65 të  
Ligjit të Prokurimit Publik 
(LPP), Ligji nr 04  L-42. LPP 
mund të shkarkohet nga http  
krpp.rks-gov.net, Një deklarat 
e shkruar nën  Betim, e 
nënshkruar nga tenderuesi 
duke  përdorur formën në 
Aneksin 2. Dëshmitë  lidhur 
me kërkesat e pranueshmërise 
do të  kërkohen nga tenderuesi 
të cilit autoriteti  kontraktues 
ka ndër mend që t’ia jap  
kontratën. Këto dokumente 
duhet të dorëzohen  nga 
tenderuesi para dhënies së 
kontratës. Në  rast të dështimit 
të dorëzimit te këtij  
dokumenti, tenderi në fjalë do 
të refuzohet  Dokumentet te 
cilat do te kërkohen si dëshmi  
për përmbushje te kërkesave 
te  pranueshmërise janë me se 
vijon a. Për  situatën referuar 
pikës 6.2 [a,b, c,d, e dhe f] dhe  
pikës 6.3 [a,b dhe d], vërtetim i 
lëshuar nga  gjykata 
kompetente apo autoritetet  
administrative të vendit të 
themelimit të  tenderuesit. b. 
Për situatën referuar  pikës 
6.3 [h (kontributi i sigurimit 
social), i dhe  k] certifikate e 
lëshuar nga autoriteti  
kompetent apo operatori 
publik që një situate e  tillë 
nuk ekziston. c. Për situatën 
referuar  pikës 6.3 [h 
(tatimit)], vërtetim i lëshuar 
nga  Administrata Tatimore e 
vendit të themelimit  të 
operatorit ekonomik, se 
operatori ekonomik  në fjalë 
nuk është delikuent (shkelës) 
në  pagesën e tatimeve së paku 
deri në tremujorin e  fundit të 
vitit [para datës së publikimit 
të  Njoftimit të Kontratës]

Përshtatshmëria profesionale Regjistrimi si operator 



ekonomik në regjistrin  
profesional, komercial dhe apo 
regjistrin e  ndërmarrjeve në 
vendin e juaj të themelimit, 
Certifikata e regjistrimit te 
biznesit – kopje

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


